tomza, dnia 15 lutego 2018 r.

Pytania Wykonawcow
i odpowiedzi Zamawiajgcego — Zaktadu Gospodarowania Odpadami Sp. z o.0.
dotyczace postepowania w trybie przetargu nieograniczonego nr 1/ZGO.lomza/18
i Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia na realizacje zadania inwestycyjnego pn.:
,BUDOWA KWATERY NR 3 SKtADOWANIA ODPADOW, DROGI TECHNOLOGICZNEJ,
PLACOW MAGAZYNOWYCH ORAZ INFRASTUKTURY TECHNICZNEJ
W RAMACH ZAKEADU GOSPODAROWANIA OPADAMI SP. Z O0.0. RIPOK CZARTORIA”

Pytania Wykonawcy nrlinr2:
Dotyczy : Postepowania  ,Budowa kwatery nr 3  sktadowania odpadéw, drogi
technologicznej, placéw magazynowych oraz infrastruktury technicznej w ramach
zaktadu gospodarowania opadami sp. z 0.0. RIPOK Czartoria”

W zwigzku z postepowaniem jw. prosimy o odpowiedZ na nastgpujace pytanie :

Z bilansu robét ziemnych (wykopy, nasypy) zamieszczonego w dokumentacji projektowe;j wynika,
7e nadmiar wykopdw (materiat do wywiezienia) wyniesie ok. 70 tys. m3.

Prosimy o wskazanie miejsca, gdzie przewidziane jest ztozenie nadmiaru materiatu.

Jednoczeénie prosimy o udostepnienie ,Dokumentacji geologiczno-inzynierskiej dla
projektowanego Zakfadu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadéw dla Miasta tomza w msc.
Czartoria, pow. tomzyniski, woj. Podlaskie”, Geoteko Sp. z 0.0., Warszawa, czerwiec 2006 r., 0
ktérej mowa w projekcie wykonawczym.

Odpowiedzi Zamawiajgcego na pyt. nr 1inr 2:

Ad. 1) Miejscem gdzie mozliwe i przewidziane jest ztozenie nadmiaru gruntu i humusu pochodzgcego
z wykopow jest znajdujaca sie za drogg gminng (dziatka nr 242) dziatka o nr. ewid. 234 o powierzchni
5,55 ha — bedaca wiasnoscia Zamawiajacego.

Ad. 2) Dokumentacja geologiczno-inzynierska terenu RIPOK Czartoria, opracowana przez GEOTEKO
Sp. z 0.0. PROJEKTY | KONSULTACJE GEOTECHNICZNE w 2006 roku od dnia 14.02.2018 r. dostepna

jest na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie wykonawcy nr 3:

W zwigzku z postepowaniem jw. prosimy o odpowiedZ na nastgpujgce pytanie:
Jakg geowtdknine ochronng PP (polipropylenowg) nalezy zastosowac na skarpach?

Sugerowana w projekcie, bez podania gramatury i pozostatych parametréw, ale o minimalnej
wytrzymato$é wzdtuz pasma 98 kN/m nie jest praktycznie osiggalna w produkcji, bo nie ma
zastosowania. Takie wytrzymatosci sg typowe dla geotkanin, ktére jednak nie spetniajag roli
ochronnej dla geomembran.

Zgodnie z nasza wiedzg i wieloletnig praktykg chcemy zwrdci¢ Paristwa uwage na fakt, ze rola
omawianej geowtdkniny jest wytgcznie ochronna, a nie zbrojaca. Dlatego tez zastosowana jest
pod nig geomembrana szorstka i dobrany tagodny kat stoku. W zwigzku z tym, geowtdknina na
skarpie moze miec takie same parametry jak ta na dnie.
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Odbdmedi Zamawiajgcego na pyt. nr 3:

Ad. 3) Zamawiajgcy nie podziela opinii wykonawcy odnosnie doswiadczenia zwigzanego z uzyciem
tozsamej gramatury wtdkniny na skarpie, jak na dnie. Oprdcz wtasciwosci ochronnych geowtdkniny
PP, ktdra zostata zaprojektowana na skarpie, syntetyk winien byc¢ takze zaprojektowany pod kgtem
wytrzymatosci syntetyku na rozcigganie. W omawianym przypadku, wptyw na wytrzymatosé
materiatu na rozcigganie jest zalezny od migzszosci warstwy zalegajgcej na materiale, ciezaru
objetosciowego materiatu spoczywajgcego na syntetyku i oraz dtugosci skarpy.

Dlatego tez nie zgadzamy sie ze stanowiskiem Wykonawcy, dotyczagcym zastosowania na skarpach
geowtokniny PP o gramaturze 400 g/m2.

Informujemy wszystkich potencjalnych wykonawcow (po wnikliwym przeanalizowaniu
obliczer wytrzymatosciowych), ze na skarpach kwatery musi by¢ zastosowana geowtdknina
PP o gramaturze co najmniej 1200 g/m2 i wytrzymatosci na rozcigganie wzdtuz wtékien do
najmniej 80 kN/m. | cene takiej geowtdkniny powinien uwzgledni¢ potencjalny wykonawca —
kalkulujgc cene oferty.

Pytanie wykonawcy nr 4:

Zgodnie z paragrafem 3 pkt. 6 SIWZ Zamawiajacy zada wskazania przez
wykonawce czes$ci zambdwienia, ktdérych wykonanie zamierza powierzyé
podwykonawcom i podania przez wykonawce firm podwykonawcédw. Czy w
Swietle postanowien art. 36b ust. la ustawy Prawo zamdédwien publicznych
jest mozliwe wskazanie w ofercie wylacznie zakresu ewentualnego
podwykonawstwa (czes$ci zamdbdwienia) bez wskazywania firm podwykonawcdw,
jezelil na etapie ofertowania nie sa one znane? Je$li tak to prosimy o
modyfikacje SIWZ i pkt. 6 formularza oferty.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pyt. nr 4:

Ad. 4) Zamawiajacy zgadza sie ze zdaniem Wykonawcy, ze mozliwe jest wskazanie w ofercie zakresu
robét budowlanych, bez wskazania — wymienienia w ofercie (formularzu ofertowym) konkretnych
firm podwykonawcoéw, jezeli na etapie przygotowywania i sktadania oferty Wykonawca nie jest w
stanie ich wymienic.

Formularz ofertowy — stosownie do tresci odpowiedzi zmodyfikowany v.2 — zostanie zamieszczony na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

Uniewaznia sie tres¢ zatagcznika nr 5 do SIWZ — formularz ofertowy.

Pytanie wykonawcy nr 5:
Czy do oferty nalezy zataczy¢ kosztorys uproszczony zat. Nr 12 do SIWZ?

Odpowiedz Zamawiajacego na pyt. nr 5:

Ad. 5) Kosztorys uproszczony — sporzadzony przez Wykonawce zgodnie ze wzorem, jakim jest
zatgcznik nr 12 v. 2 do SIWZ, nalezy bezwzglednie ztozy¢ w ofercie wraz z wypetnionym formularzem
ofertowym — zatacznik nr 5 do SIWZ v. 2 . Zapis w formularzu ofertowym (bedgcym integralng czescig
SIWZ) stanowi, ze kosztorys uproszczony — wg zatacznika nr 12 do SIWZ stanowi integralng czes¢
oferty. Stad wniosek, ze oferta ztozona przez Wykonawce bez kosztorysu ofertowego bytaby oferta
niekompletna.

Pytanie wykonawcy nr 6:

Prosze o uszczegdbdiowienie wytrzymatosci na rozciaganie geowidkniny PP min.
400 g/m2 uktadanej na skarpach. Podana jednostka jest w [kN], a

powinna by¢é w [kN/m]. Czy chodzi o wytrzymato$é na zerwanie i wtedy
jednostka [kN] jest prawidiowa?
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Odpowiedz Zamawiajgcego na pyt. nr 6:

Ad. 6) Odpowiedz na pytanie nr 6 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie wykonawcy nr 7:

Zatacznik nr 9 do SIWZ - czy w przypadku nie zastosowania

materiatdéw i urzadzen rédwnowaznych zatacznik nr 9 nalezy zaltaczyé¢ do
oferty? - jes$li tak, to czy trzeba wypeilnia¢ tabele w w/w zataczniku,
czy tez dotyczy ona tylko przypadku, w ktdérym wykonawca stosuje
materiaty i urzadzenia rdéwnowazne? Jes$li nie, to prosimy o modyfikacje
pkt. 18 formularza oferty.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie nr 7:

Ad. 7) Odpowiedz na pytanie nr 7 zawarta jest w samym zatgczniku nr 9 do SIWZ. W przypadku
niezastosowania materiatéw i urzadzen réwnowaznych w zatgczniku nr 9 do SIWZ nalezy zaznaczy¢
punkt:

.0  zastosuje materiaty lub urzadzenia zgodne z dokumentacjg projektowg bez
materiatéw lub urzadzen réwnowaznych*.”

Wypetnienie tabeli w zatgczniku nr 9 do SIWZ jest obligatoryjne, jezeli Wykonawca zamierza do
wykonania przedmiotu zamoéwienia zastosowa¢ materiaty i urzadzenia réwnowazne.

Pytania wykonawcy nr 8:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania;

1. Czy w przepompowni PO2 nalezy wycenié¢ jedna pompe, czy dwie? - z
zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej ma by¢ jedna pompa, a
zgodnie z zalgczonym do dokumentacji rysunkiem dwie pompy, prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci.

2. Podczas wizji lokalnej stwierdzono, Ze na terenie przeznaczonym pod
budowe kwatery znajduje sie haitda odpaddédw i opon oraz situp energetyczny.
Prosimy o wyjasnienie, czy:

a) Zamawiajacy usunie odpady 1 opony na wiasny koszt, czy tez wykonawca
ma uja¢ ich usuniecie 1 utylizacje w wycenie?

b) Zamawiajacy zlikwiduje badZ dokona przetozenia stupa i sieci na
wtasny koszt, czy tez wykonawca ma uja¢ ten zakres w wycenie? - jesli
tak to prosimy o doprecyzowanie zakresu robdét oraz przedstawienie
dokumentacji na podstawie ktdérej ma byé wykonany ten zakres?

Odpowiedzi Zamawiajgcego na pytania nr 8:

Ad. 8.1) W opisie projektu wykonawczego branzy elektrycznej na stronie 5 (z 15) jest zapis: ,Zgodnie
z projektem i wytycznymi branzowymi, w ramach inwestycji zaprojektowano dwie pompownie:

P1 o mocy 2 x3,7 kW

P2 o mocy 3,1 kW ”

Na rys. E.2 przy rozdzielnicy pompowni RP2 jest zapis Pi = Pz = 3,1 kW”
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Ad. 8.2a)
Zamawiajgcy usunie odpady i opony na wtasny koszt — zatem nie sg to prace ujecia w wycenie przez
potencjalnego wykonawce.

Ad. 8.2b)

Btedne jest twierdzenie wykonawcy, zaktadajgce, ze wykonanie przedmiotu zamdwienia wymaga
dodatkowo przeniesienia stupa energetycznego i przetozenia sieci energetycznej.

Bardziej wnikliwa analiza projektu budowlanego (PZT rys. nr 1) pozwolitaby wykonawcy na
stwierdzenie, ze zelbetowy stup energetyczny znajduje sie blisko istniejgcego zbiornika na odcieki i na
krawedzi projektowanych placdw magazynowych i drogi technologicznej.

Pytania wykonawcy nr 9:

1. W punkcie 1.7 opisu technicznego branzy drogowej wymieniona jest: "Warstwa poslizgowa z folii PEHD
o gr. min 0,20 cm", natomiast na rysunku "D.5 Szczegdty konstrukcyjne 01" jest zapis: "2 x folia PEHD,
gr. 0,7cm. Czy ze wzgledu na niejednoznaczny opis, Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jako
warstwy poslizgowej typowego rozwigzania czyli 2 x folia PE 0,2mm?

2. Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 28.02.2018.

Odpowiedzi Zamawiajgcego na pytania nr 9:

Ad. 9.1) Zamawiajacy stwierdza, ze nie ma sprzecznosci miedzy zapisem w pkt. 1.7 opisu
technicznego: , Warstwa poslizgowa z folii PEHD o gr. minimum 0,20 cm” a opisem warstw
nawierzchni na rysunku D.5: ,2 x folia PEHD, gr. 0,1 cm”, bo przeciez 2 x folia o grub. 1mm to 2 mm,
czyli dokftadnie 0,20 cm. Do kalkulacji ceny ofertowej nalezy przyja¢ wykonanie warstwy
poslizgowej z 2 (dwoch) warstw folii PEHD o grubosci co najmniej 1mm kazda warstwa.

Natomiast nieporozumieniem jest zatozenie przez Wykonawce - jakoby dwie warstwy zwyktej folii
budowlanej PE o tacznej grubosci 0,4 mm miaty zastgpic¢ warstwe poslizgowa z dwdch warstw z folii

PEHD o tacznej grubosci co najmniej 2 mm.

Ad. 9.2) Zamawiajgcy rozwazy kwestie przesuniecia terminu sktadania ofert w prowadzonym
postepowaniu w trybie przetargu nieograniczonego.

Wszystkie odpowiedzi na pytania Wykonawcdw stanowig integralng czesé
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia nr 1/2ZGO.lomza/18.

Gléowny Specjalista
ds. Inwestycji i Zamoéwien Publicznych

( -- ) mgr inz. Marek Dlugokecki
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